
UCHWAŁA NR XXIX/283/2013
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach1) (Jednolity tekst: Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) i § 1 Rozporządzenia Ministra 
Środowiska1) z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r., poz. 299), Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Iława działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych musi spełniać następujące 
wymagania, gwarantujące kompleksową obsługę właścicieli nieruchomości: 

1) posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi, spełniającymi wymagania określone 
w przepisach szczególnych, mającymi ważne badania techniczne, w ilości zapewniającej pełną i nieprzerwaną 
obsługę określonej we wniosku liczby mieszkańców, które ponadto powinny być: 

a) oznakowane w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy (nazwa firmy, numer telefonu), 

b) wyposażone w urządzenie pomiarowe umożliwiające określenie ilości odebranych ścieków, 

c) wyposażone w odpowiednie narzędzia do uprzątnięcia nieczystości ciekłych w przypadku ich wydostania się 
w trakcie prac załadunkowych, 

2) posiadać bazę transportową, którą powinien stanowić teren utwardzony, zabezpieczony przed dostępem osób 
postronnych oraz posiadający zaplecze socjalno - techniczne, 

3) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której znajduje się baza transportowa, 

4) dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów opisanych w pkt 1), spełniającym wymagania ochrony 
środowiska lub umową z podmiotem uprawnionym do wykonywania tej usługi; 

5) wskazać stację zlewną oczyszczalni ścieków, do której będą przekazywane nieczystości ciekłe odebrane od 
mieszkańców gminy, położoną w najbliższej odległości od obsługiwanego rejonu. 

§ 2. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia innych 
wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIV/364/09 Rady Gminy Iława z dnia 30 października 2009 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2009 r. Nr 133 poz.2638). 

Id: 654C8174-0F9C-4D98-ACC3-B47F79DB2B16. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 
podaniu do publicznej wiadomości przez jej wywieszenie na tablicach ogłoszeń w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski

Id: 654C8174-0F9C-4D98-ACC3-B47F79DB2B16. Podpisany Strona 2




